
 

C  O M U N E     D I      M A R I G L I A N O  
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   III SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 

Registro  Generale n. __1801______del__17/12/13_________ 
 

Registro  Settore  n. 195  del 11/12/2013 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PLOTTAGGIO, FOTOCOPIE, ECC. 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Pasquale Matrisciano

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___17/12/13 
_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                                                      pag. 1  
___________________  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

                                                            

                                            
              IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                Ing. Pasquale Matrisciano 
 
OGGETTO : IMPEGNO SPESA PER PLOTTAGGIO, FOTOCOPIE, ECC. 
 

 
Il Responsabile  Settore III 

 
PREMESSO: 

¾ che con delibera del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013 è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015 e la relazione  
previsionale e programmatica; 

¾ che questa Amministrazione deve procedere alla lottizzazione di lotti nel cimitero comunale e 
che per tanto necessita fare presso ditte specializzate del plottaggio fotocopie e rilegatura 
degli atti di progettazione; 
VISTO: 

¾ Che si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistinretepa.it ed è scaturito che al 
momento non risultano attive convenzioni per l’acquisto “de quo” e che tale servizio non risulta 
presente nel Mercato Elettronico della Consip;  

¾ che questo settore ha avviato opportuna indagine di mercato presso ditte specializzate e ha potuto 
accertare che l’offerta prot. n. 28178/2013 della locale Del Duca Francesco. è da ritenersi congrua, 
per un importo complessivo di €  819,67 oltre IVA 22% per la fornitura “de quo”,  
RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura “de quo” mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in 
economia; 
VISTO:  

¾ l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
¾ il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale “de quo” al fine di poter 
consentire di svolgere il normale compiti di istituto. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. approvare il preventivo prot. n. 28178/2013 della ditta Del Duca Francesco per un importo 

di € 819,67 oltre iVA al 22%; 
2. di impegnare sul Capitolo 196 art.3 cod. 1010603 Bilancio 2013  la somma  € 1.000,00  
3. di dare incarico alla ditta locale  Del Duca Francesco, partita IVA 02812251219 per 

effettuare plottaggio, fotocopie, ecc. per procedere alla lottizzazione di lotti di terra nel 
cimitero comunale. 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

4. di dare atto che la relativa liquidazione avverrà con successiva determinazione previa 
presentazione fattura comm/le; 

5. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015.              

6. di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Segreteria per i successivi adempimenti. 
 
 

          Il Responsabile Settore III 
            ing. Pasquale Matrisciano   


